
 

 

 

Motion                                    20250421 
Utveckla en nativitetsstrategi för Region Halland 

Sverige står inför stora demografiska utmaningar. Befolkningen åldras i snabb takt samtidigt som 

födelsetalen sjunker och  Halland är inget undantag. Denna utveckling riskerar att på sikt leda till en 

obalans mellan antalet personer i arbetsför ålder och antalet äldre som är i behov av vård, omsorg 

och stöd samt hela arbetsmarknadens behov av arbetskraft. Konsekvenserna kan bli kännbara – inte 

minst när det gäller regionens möjlighet att säkerställa framtida personalförsörjning inom vård och 

andra samhällsbärande sektorer. För att långsiktigt möta dessa utmaningar krävs ett strategiskt 

arbete med att skapa goda förutsättningar för familjebildning och barnafödande. Det handlar om 

mer än ekonomi – det handlar om bostadsförsörjning, familjebildning, förlossningsvård, tillgång till 

barnomsorg, arbetsvillkor och en livsmiljö där unga människor vill bo och bilda familj. Något som alla 

ingår i Region Hallands regionala utvecklingsansvar. 

Utöver att främja en ökad nativitet behöver Region Halland också planera för framtidens 

utbildningsbehov. En åldrande befolkning ställer stora krav på att fler utbildas inom vård, omsorg och 

hälsosektorn. För att möta behovet av kvalificerad arbetskraft bör regionen, inom ramen för 

strategin, också arbeta för att säkerställa att utbildningsutbudet inom viktiga yrkesområden är 

tillräckligt och anpassat efter framtida demografiska förutsättningar. Ett särskilt fokus bör vara att 

Region Halland tar ytterligare ansvar för att samverka med Halmstad Högskola för att säkerställa sin 

framtida personalförsörjning.  

 

Halland behöver en hållbar befolkningsutveckling. En offensiv och långsiktig nativitetsstrategi är ett 

viktigt steg i det arbetet. 

Med anledning av detta yrkar vi: 

- Att Region Halland tar fram en regional nativitetsstrategi i syfte att öka barnafödandet och möta    
  framtida demografiska utmaningar. 
 
- Att Region Halland i framtagandet av nativitetsstrategin inkluderar faktorer som påverkar    
  människors val att skaffa barn, såsom tillgång till förlossningsvård, barnhälsovård, barnomsorg,   
  bostäder och arbetsmarknadens villkor. 
 
-  Att Region Halland undersöker hur vi kan samverka med kommunerna i länet för att främja   
   barnvänliga samhällen och stödja familjer. 
 
- Att Region Halland i framtagandet av nativitetsstrategin säkerställer att strategin även beaktar   
  långsiktig kompetensförsörjning inom vård och omsorg. 
 
- Att Region Halland utreder hur regionen kan bidra till att möta framtida utbildningsbehov, särskilt    
  inom vård- och omsorgssektorn, i samverkan med utbildningsanordnare på både gymnasial och   
  eftergymnasial nivå. 
 
Sverigedemokraterna Region Halland genom: 
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